

Obiectivul: [ocds-b3wdp1-MD-1690793806664](#) - Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice

Obiectul: Obiect

Devizul: Deviz

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-04

Valoarea de deviz 337 546,90 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	70,3800	84,9700	5 980,189
2	7123010010200	Betonist	h-om	3,3948	84,9700	288,456
3	7129020012800	Pavator	h-om	529,4890	84,9700	44 990,680
4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,9600	84,9700	1 356,121
5	7212030022700	Sudor	h-om	3,9420	84,9700	334,952
6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	74,8980	84,9700	6 364,083
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	89,9320	84,9700	7 641,522
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,4262	84,9700	461,064
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,7710	84,9700	2 869,522
Total manopera					70 286,589	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,8000	12,0000	21,600
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	28,5000	0,0000	0,000
3	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,0000	0,000
4	101-1745	Benzina solvent	t	0,0011	0,0000	0,000
5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,9130	3,0000	17,739
6	1019852	Vopsea	kg	0,9000	19,0000	17,100
7	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6396	180,0000	115,128
8	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,9780	208,0000	827,424
9	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,4750	200,0000	495,000
10	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	21,1860	208,0000	4 406,688
11	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7052	208,0000	146,682
12	201-9251	Suporti	kg	0,0000	0,0000	0,000
13	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,0000	0,000
14	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	1,5000	0,0000	6,278
15	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 401,1400	1,0000	1 401,140
16	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	792,0000	1,0000	792,000
17	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	152,5200	1,0000	152,520
18	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 895,6500	1,0000	3 895,650
19	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	15,1200	0,0000	0,000
20	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	502,4250	153,7000	77 222,723
21	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	22,8000	0,0000	0,000
22	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,8900	0,0000	0,000
23	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	444,2100	80,0000	35 536,800
24	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,9420	13,0000	51,246
25	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	394,2000	0,0000	0,000
26	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	57,0000	12,0000	684,000
27	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,9710	36,0000	70,956
28	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,9000	98,0000	970,200
29	3130134817404	Cablu de energie	m	116,2800	21,0000	2 441,880
30	4011106202741	Energie electrica	kw	3,1536	1,0000	3,154
31	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,8734	19,0000	54,595
32	4100126202818	Apă	m3	0,7500	19,0000	14,250
33	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,0000	0,000

34	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,0000	0,0000	0,000
35	542-9025	Lubrifiant "33C"	kg	0,1800	0,0000	0,000
36	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19mm inclusiv	kg	0,1800	75,0000	13,500
Total materiale					129 358,251	
Utilaje						
1	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	10,2600	350,0000	3 591,000
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5400	0,0000	0,000
3	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	3,4800	0,0000	0,000
4	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,2665	0,0000	0,000
5	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,4920	30,0000	14,760
6	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1230	0,0000	0,000
7	3410520005705	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,4000	0,0000	0,000
8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0750	0,0000	0,000
9	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,9800	0,0000	0,000
10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5400	0,0000	0,000
Total utilaje					3 605,760	
Total					203 250,601	
Asigurari sociale			24,0000%		16 868,781	
Total					220 119,382	
Cheltuieli de transport			7,0000%		9 055,078	
Total					229 174,460	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		2 587,165	
Total					231 761,625	
Cheltuieli de regie			14,5000%		33 605,436	
Total					265 367,060	
Beneficiu de deviz			6,0000%		15 922,024	
TOTAL Deviz fara TVA					281 289,08	
Total					281 289,08	
TVA			20%		56 257,817	
TOTAL Deviz					337 546,90	

Intocmit:

SRL Natmar Decor

Semnătura _____

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)